
 

 

 

 

 

ご 挨 拶 

 

師走の候、同窓生の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。 

先般開催されました令和 5 年度総会・懇親会は令和 2 年、3 年、4 年と 3 年間 

開催できず役員会では例年に従い、開催についていろいろと検討して参りまし

たが明るい兆しが見えず苦慮していたところでした。令和 5 年になりコロナ感

染も⒌類に分類され徐々に落ち着き始め、役員会では総会開催について再三検

討した結果 11 月に開催することに承認され準備に入り 10 月に開催案内を発送

させていただきました。当日の総会・懇親会には多くの同窓生、教職員の先生が

たにご出席いいただき短い時間ではありましたが、それぞれに高校時代を思い

だし語り、ひと時を楽しんでいただけたことと存じます。また、懇親会には本学

卒業生の井川寛之氏(平成 8年卒)が 2021年に開催されました東京オリンピック

にクレー射撃選手として出場し報告をしていただき、来年のパリオリンピック

を目指し現在奮闘中であります。 

 なお、既にご承知のことと思いますが、昭和 16 年 4 月に横浜第一商業学校と

して開校、昭和 23 年 3 月に横浜第一商業高等学校設置認可、昭和 50 年 4 月横

浜商科大学高等学校と改称、令和 5 年 3 月までの卒業生総数 39,349 名で現在に

至っております。 

同窓会は昭和 20年 3月 28日(水) 一期生 179名で同窓会が発足され、今日に

至っており、2 年後の令和 7 年には 80 週年を迎えることになります。 

私ども役員一同、80 周年に向かってより多くの同窓生が集いひと時を楽しん

でいただくため、皆さんに喜んでいただける企画を考えていきたいと思ってお

ります。 

また、来年の懇親会からご夫婦でご参会いただけるよう検討しております。 

  

末尾あたり、同窓生並びに関係諸氏の皆さんの益々のご健勝をご祈念いたしま

す。 

 

令和 5 年 11 月 

 

横浜商科大学高等学校同窓会 

会 長  岡 本 恭 一 

 


